
7  IDEJAS
K O  S A D A R ĪT  S K O LĒN U  B R ĪV D I E NĀ S

1

IZVĒDINI  GALVU VIDZEMĒ

V i s m a z  v i e n u  d i e n u  n o  b r ī v l a i k a
j ā p a v a d a  k o p ā  a r  ģ i m e n i

2

3

5 6

7

4
Pārgājiens Sedas purvā Prieki Rakši ZOO

Izzini brīnumus Z(in)oo  Pastaiga Ieriķu dabas takā

Krāšņums Vildēnu Zoo Dari pats Mucu muzejā

Vējiņu pazemes ezeri



IEPAZ ĪSTIES!

1
Pārgājiens

SEDAS PURVĀ

VĒRTS ZINĀT! Sedas purva kājnieku maršruts atrodas
dabas liegumā Sedas purvs, kas ir izcila putnu aizsardzības
teritorija. Liegumā ligzdo vairāk nekā 100 putnu sugu.
Pārgājienu pa maršrutu iespējams apvienot ar Sedas pilsētas
apskati, kas ir unikāls 20.gs. 50.–60. gadu pilsētbūvniecības
un arhitektūras paraugs.
KO DARĪT? Putnu vērošana, kūdras ieguves lauki,
appludinātie izstrādātie kūdras karjeri, meliorācijas sistēmas,
šaursliežu dzelzceļš.
Takas kopējais garums 12 km, bet iespējams iziet arī īsākus
8 km un  4km garus maršrutus.
ADRESE: Strenču novads (no Sedas vai Jaunjērcēnu puses)
KONTAKTI: Vides gids Rūta Zepa +371 26361362,
ruta.zepa@daba.gov.lv
VAIRĀK: http://www.daba.gov.lv/public/lat/turistiem/apraksti/t
aka/sedas_purva_kajnieku_marsruts/ 

VĒRTS ZINĀT! "Rakši" ir vienīgā vieta visā Baltijā, kur dzīvē
apskatīties tuksnešu dromedārus jeb vienkuprainos
kamieļus. Mēs lepojamies, ka esam padarījuši šo unikālo
piedzīvojumu pieejamu ikvienam Latvijas iedzīvotājam.
 Rakšos mīt vairāk nekā 60 ņipru un draudzīgu dzīvnieku,
kurus var pabarot no rokas vai nofotografēt kādā selfijā.
Atslēdzies no interneta un dodies dabā!
KO DARĪT? jāt ar kamieli, aptaustīt alpakas kažoku, iziet
relaksējošā pastaigā pa mežu ar lamu, ēst pankūkas, kuru
sastāvā kamieļmātes piens
CIK MAKSĀ? bērniem vecumā no 46 gadi EUR 3,00; 
pensionāriem EUR 3,00;  skolniekiem, pieaugušajiem EUR
4,00; cilvēkiem ar kustību traucējumiem  bezmaksas
tūristu grupu vadītājiem un skolēnu grupu vadītājiem 
bezmaksas
DARBA LAIKS: katru dienu no pl.10:0017:00
ADRESE: Amatas novads, Drabešu pagasts 
KONTAKTI: www.kamieli.lv; +371 20009097  

VĒRTS ZINĀT! "Z(in)oo" ir liekākais un modernākais bērnu
zinātnes centrs Latvijā – tajā ir vairāk kā 200 eksponāti.
Tomēr centrā būs interesanti ikviena vecuma apmeklētājam.
Zinātnes centrā "Z(in)oo" bērni un pieaugušie var iejusties
pētnieku un eksperimentētāju lomās. Prieks un aizrautība
rodas, izmēģinot dažādas zinātkāri raisošas tehnoloģijas un
pārbaudot dabas likumus.
KO DARĪT? pārbaudīt dabas likumus un izmēģināt dažādas
interesantas tehnoloģijas
CIK MAKSĀ? Vienai personai no 7 gadu vecuma – 5.00 EUR
(darbdienās), 6.00 EUR (brīvdienās). Pieejamas arī ģimenes
un grupu biļetes. Bezmaksas apmeklējums – bērniem līdz 7
gadiem un invalīdiem ar pavadošo personu
DARBA LAIKS: katru dienu no pl.12:0017:00 
ADRESE: Poruka iela 8, Cēsis
KONTAKTI: www.zinoo.lv; +371 25400228

2
RAKŠI
ZOO

3
ZINĀTNES CENTRS

Z(IN)NO

http://www.zinoo.lv/
http://www.daba.gov.lv/public/lat/turistiem/apraksti/taka/sedas_purva_kajnieku_marsruts/
http://www.kamieli.lv/


4
IERIĶU

DABAS TAKA

VĒRTS ZINĀT! Izglītojoša ekskursija Cecīļu dabas takā
(garums 2 km) meža raganiņas pavadībā, kura zinās
pastāstīt par apkārtni, par dabu, augiem, dzīvniekiem un
dažādiem dabas veidojumiem. Bruņuzivs ekspozīcijas
apskate, kurā iekļauti bruņuzivs fragmenti, lodīšu
smilšakmens, šūnakmens fosilijas u. c. ieži.
APSKATES OBJEKTI:Dančupītes kanjons, miniatūra
ūdenskritums, iespaidīgais Cecīļu iezis no Kumadas upes
labā krasta, Cecīļu priede, kura ir viena no Latvijas dižkokiem
un citi objekti. 
KO DARĪT? 2km gara pastaiga dabā
ADRESE: Ieriķi, Amatas novads
KONTAKTI: http://amata.lv/ceciludabastakaierikos/; +371
28721839, Epasts: cecilutaka@gmail.com

VĒRTS ZINĀT! Z/s „Vildēni” piedāvā iespēju apskatīt
Ziemeļāfrikas melnos strausus, pāvus, pīles, vairāk kā 20
šķirņu vistas, mini cūkas un dambriežus. Šetlandes ponijs,
kazas un trušu dārzs labprāt gaida ciemos bērnus. 
CIK MAKSĀ? Bērniem (3 līdz 18 g.v.)  0,70 EUR
Studentiem (uzrādot studenta apliecību)  0.70 EUR
Pieaugušajiem  1,40 EUR
Grupām (30+ pers.)  20% atlaide
NENOKAVĒ: Viesi laipni gaidīti  līdz 30. novembrim
ADRESE: Rencēnu pagasts, Burtnieku novads
KONTAKTI:+371 29126032, Epasts: vildeni.pabriks@inbox.lv

VĒRTS ZINĀT! Nekad neesat redzējuši, kā top ozolkoka
mucas? Nu liela muiža! Brauciet, Jums parādīs, kā to darīja
pirms 100 un vairāk gadiem! Muzejā varēsi aplūkot dažādas
mucas un mucinieku instrumentus, piemēram, ar tādiem
interesantiem nosaukumiem kā ķimeņgrauzis, varmāka,
šmiga un slīmests.
CIK MAKSĀ? Pieaugušajiem 1,50 EUR, bērniem 0,75 EUR,
bērniem līdz 5.g.v. bez maksas, daudzbērnu ģimenēm sākot
ar 3 bērniem ieeja bez maksas
ADRESE: Madaras, Vaidavas pagasts, Kocēnu novads
KONTAKTI:+371 29268692, www.muca.lv, janis@muca.lv

VĒRTS ZINĀT! Vējiņu pazemes ezeri ir vienīgā tāda tipa
smilšakmens ala Baltijā, tādēļ kļuvusi par tūristu iecienītu
apskates objektu. Lai apskatītu ezerus, puspietupienā
pazemes virzienā ir jāpārvietojas pa alas eju un ir
nepieciešami gumijas zābaki un lukturītis.
PASTEIDZIES! Atvērts līdz 1.novembrim 
CIK MAKSĀ? 3 EUR pieaugušajiem; 1,50 EUR skolēniem,
pensionāriem
ADRESE: Straupes pagasts, Pārgaujas novads
KONTAKTI:+371 29354189, www.pazemesezeri.lv

5
VILDĒNU

SAIMNIECĪBA

6
MUCU

MUZEJS

7
PAZEMES

EZERI

http://www.pazemesezeri.lv/
http://www.muca.lv/
http://amata.lv/cecilu-dabas-taka-ierikos/
http://www.burtniekunovads.lv/public/lat/turisms/ekskursijas/zemnieku_saimnieciba_vildeni/
http://www.viahanseatica.info/

